
rif_=l=Sdgr
ACTA ORDINARIA

0612In:2
COMITE DE TRANSPARENCIA DE CEDRAL S.L.P.

14 DE ABRIL DE 2022

En  el   Municipio  de  Cedral,  San  Luis  Potosf,  en  el  salon  de  Cabildo  "Prof.  Juan  C6rdova
Hernandez'',   siendo   las   11:00   horas   del   dia   14   de   abril   del   2022,   se   reunieron   los
integrantes del Comit6 de Transparencia,  L.E.P.  Baldemar Lugo Medina,  Lic.  Roberto Cecilio
Yafiez  Torres,  lng.  Mildredt  Xiomara  Bernal  Solis,  Mtro.  Franco  Alberto  Lujan  Martfnez  e
lng.  Nidia del Rocio Serrato Ruiz; con el objetivo de lleva a cabo la sexta sesi6n ordinaria del
comit6  de  Transparencia,  con  el  fin  de  cumplir  con  la  Ley  General  de  Transparencia  y
Acceso a la lnformaci6n  Publica y con la Ley Estatal de Transparencia del  Estado de San  Luis
Potosi.

ORDEN  DEL DIA

I.        PASE DE LISTAYVERIFICACION DELQuORUM

11.         INSTALACION  LEGAL DE LA SEsfoN

Ill.         INFORMEA CARGO DE LATITULAR DE LA UNIDAD DETRANSPARENCI

IV.        ACUERDO

V.        CLAUSuRA DE LA SESION

i--

El orden del dia Se desahog6 de la siguiente forma:

I.         PASE DE LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM

Se pasa lista estando presentes todos los integrantes del Comit€ de Transparencia y en este
acto se hace constar la existencia de Quorum legal para la instalaci6n.

11.         INSTALACION DE LA SESION

Par conducto  del  LE.P.  Baldemar  Lugo  Medina,  Presidente  del  Comit6  de  Transparencia,
hace la instalaci6n legal de la sesi6n siendo las 11:21 horas del dia 14 de abril de 2022.

Ill,        INFORME A CARGO DE LATITULAR DE LA UNIDAD DETRANSPARENCIA

Se les  informa  que en  el mes de  marzo se  recibieron 5 solicitudes de informaci6n a trav6s
del portal de SISAl 2.0
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lnforme  que  se  anexa  al final  de  esta  acta,  donde  contiene fecha  de  recepci6n,  fecha  de
entrega, informaci6n solicitada, respuesta y anexos de la solicitud.

Se   le   informa   a   este  Comit6   que   los   siguientes   departamentos  tiene`n   retraso   en   la
expedici6n de la informaci6n, comunicaci6n social y tesoreria.

lv.        ACUERDO
Una vez rendido el  informe el comite de transparencia  acuerda   y se le informa  a la. titular
de la unidad de transparencia que siga al pendiente de la pagina de SISAl 2.0 para n6 tener
retrasos en la expedici6n de la informaci6n.

Ademas se les debera dar aviso a los departamentos que tienen retraso en al entrega de la
informaci6n que deberan hacerlo a la brevedad posible aun cuando ya se expiro la fecha.

V.        CLAUSuRA

En    uso   de   la    palabra   el   L.E.P.   Baldemar   Lugo   Medina,   presidente   del   Comit6   de
Transparencia declara  la clausura de la sexta sesi6n ordinaria del comit6 de transpa
siendo las 12:11 horas del dfa 14 de abril de 2022.
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TRANSPARENCIA CONTRALOR INTERNO

lNG. MILDREDT XIOMARA BERNAL SOLIS

COORDINADOR DEL COMITE DE
TRANSPARENCIA
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SOLICITUD 240472322000007

SOLICITANTE:  MAXIMO ROJAS

FECHA DE RECEPC16N: 04/03/2022
FECHA DE RESPuESTA:  N0  FUE RESPONDIDA

INFORMACI0N SOLICITADA

QUIERO  SABER  SI  EL  PERSONAL  QUE  LABORA  EN  INSTITuC16N  CuENTA  CON

SERVICIO  MEDICO  DENTRO  DE  ELLA

ESTATuS
El departamento generador de la informaci6n no respondio la solicitud

SOLICITUD 240472322000008

SOLICITANTE:  lNSTITUTO  MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

FECHA DE RECEPC16N: 07/03/2022
FECHA DE RESPUESTA:  16/03/2022

---___-                `

lNFORMACION SOLICITADA

(...)  SE  COLICITA  COPIA  SIMPLE  DE  LOS  PERMISOS  DE  CONTRUCCION   POR  EL
EJ ERCICIO 2020 Y 2021

ESTATuS
Respondida

SOLICITUD 240472322000009

SOLICITANTE: SIN  NOMBRE

FECHA DE RECEPC16N: 08/03/2022
FECHA DE RESPUESTA:  16/03/2022

R.F.C. MCS850101FD4 VICTORIA No. 8, CEDRAL, S.L.P. CODIGO POSTAL 78520
TELEFONO: 488 88 7 02 22 FAX: 488 88 7 02 20



rif_a-_=$3ev

(!/;i,ffiv+,..;,'i),//,
INFORMACION SOLICITADA

Del   1  del  enero  del  2020  al  7  de  marzo  del  2022:   £Cuantas  patrullas  se

:nccnune::raatna rer: daecs:;:[ro ::s:jonTa:uneas::s,: hffrupa¢n::svTpa;:::,::as,e:tiara:nL:::::bd,::        to son chatarra, es decir,  no sirven para  labores de vigilancia?  De  las unidades

que aJln pueden servir £Cuanto recurso econ6mico se necesita para repararlas
y que sirvan para las operaciones de vigilancia?

ESTATuS
Respondida

SOLICITUD 240472322000010

SOLICITANTE: J.  FRANCISCO GARCIA TORRES

FECHA DE RECEPC16N: 30/03/2022
FECHA DE RESPUESTA:  NO  FUE RESPONDIDA ESTE  MES

INFORMACION SOLICITADA

El  que  suscribe  C.  Francisco  Garcfa  Torres,  a  trav6s  de  este  medio  soli
copia  del  dltimo  recibo  de  catastro  a  nombre  de  Esutolia  Garci'a  Torres  y J.
Francisco Garcfa Torres.

ESTATuS
Recibida

SOLICITUDES RESPONDIDAS EN EL MES DE MARZO
SOLICITUD 240472322000005

SOLICITANTE:  LUIS MORALES CEPEDA

FECHA DE RECEPC16N:  16/02/2022
FECHA DE RESPUESTA: 01/03/2022
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lNFORMACION SOLICITADA

Que   vengo   a   solicitar   por   su   conducto   informe   del   plano   existente   de   una
lotjficacion que tengo al sur de Cedral S.L.P., en el departamento de obras publicas
de  este  municipio  de  Cedral  S.L.P.  Autorizado  por  el   lng.  Saul  Magallon  quien
fungia   en   ese   tiempo   como   titular   del   departamento   de   obras   publicas.   En
cumplimiento  al  amparo  del  juzgado  federal  segundo  de  distrito  en   el   estado
Numero  621/2007 Amparo  promovido  por mi  persona como quejoso en  contra del
cabildo municipal.

ESTATuS
Respondida

SOLICITUD 240472322000006

SOLICITANTE: SIN  NOMBRE

FECHA DE RECEPC16N: 22/02/2022
FECHA DE RESPuESTA: 03/03/2022

I NFORMAcloN SOLICITADA
EL  PROMOVENTE  EL  C.   RAUL  CON  NUMERO  TELEFONICO  55-28-00-6(
PARA  CUALQUIER  ACLARACION  REQUIERO  IA  SIGUIENTE  INFORAMCI

EN   BENEFICIO   DE   LA   COMUNIDAD   CON   EL   OBJET0   DE   FOMENTAR   EL
DEPORTE Y  EL  ESPARCIMIENTO  EN  ESTA ZONA,  CONSTRUIDAS  0  NO  POR
LA  ADMINISTRACION   EN   TURNO,   CONSTRUIDAS   0   NO   CON   RECURSOS
PUBLICOS, ADMINISTRADAS  0  NO  POR  EL  MUNICIPIO Y/O  EN  INSLACIONES
DE   USOS   MULTIPLES.   EN  VIRTUD   DE   QUE   LAS   CANCHAS   DEL   FUTBOL
RAPIDO        (EN        SUS        DIFERENTES       ACEPCIONES        VARIANTES        0
MODIFICACIONES)         ESTAN         CONSIDERADAS         COMO         (DERECHOS
RESERVADOS)  PLASMADO  EN  LA  LEY  FEDERAL  DEL  DERECHO  DE AUTOR
Y   ESTAN   VIGENTES   Y   SURTIENDO   EFECTOS   LEGALES,   QUE   SON   DE
ORDEN   PUBLICO   Y   OBSERVANCIA   GENERAL   EN   TODO   EL  TERRITORIO
NACIONAL    TODO     EMANADO    Y    AMPARADO     EN     LA    CARTA    MAGNA
(CONSTITUC16N  Y  LEYES  INTERNACIONALES)  EN  LAS  CANCHAS  DE  ESTE
MUNICIPIO  SE  ESTA  REALIZAND0  LA  REPRESENTAC16N,  COMUNICAC16N,
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CONFORME  A  DERECHO)  Y  SE  HA  REALIZAD0  A  LO  LARGO  DE  VARlos
Aflos  EN  ADMINISTRACIONES   PRESENTES  Y/O   PASADAS  (ANTERIORES)
DE TAL  MANERA QUE  PARECIERA QUE  ESTE  MUNICIPIO TRABAJARA BAJO
AUTORIZACION,   LICENCIA   U   OTRA   ESPECIFICACION   LEGAL   REALIZADA
POR     EL     MUNICIPIO     Y     EL    AUTOR     CREADOR     DE     LA`OBRA.     POR
CONSIGUIENTE  ANTE  ESTE  HECHO  SOLICITO  SABER  LO  SIGUIENTE  1.-SI
EN   LOS  ARCHIVOS   DEL  MUNICIPIO   EXISTE   uN   CONVENIO.   LICENICA   DE
USO, ACUERD0  U  OTRO  DOCUMENT0 LEGAL REALIZADO POR CUALQUIER
PERSONA  FISICA  0  MORAL  CON  EL  MUNICIplo  (PRESENTE  0  ANTERIOR)
PARA   DETERMINAR   SI   LA   OBRA   DEL   AUTOR   PUEDA   SER   DIVULGADA,
EXHIBIDA  0  REPRESENTADA  Y  EN  QUE  FORMA  EN  ESTE  MUNICIPIO  a)  SI
FUESE    EL   CASO   SOLICITO   UNA   COPIA   DEL   CONVENIO   (DOCUMENTO
PUBLICO)      DE      IGUAL     MANERA     SOLICITO     TAMBIEN      LA     SIGUIENTE
INFORMACION    2)    SI    EXISTE    EN    LOS    ARCHIVOS    DEL    MUNICIPIO    LA
SIGUIENTE  INFORMAC16N-SI  EN  CADA  UNA  DE  LAS  CANCHAS  DE  FUTBOL
RAPIDO  (NO  PARTICULARES)  DEL MUNICIPIO  EXISTE 0  HAY UN  DISTINTIVO
(PLACA,   PINTURA  0  CUALQUIER  OTRO  ADITAMENTO  CONOCIDO  0   POR
CONOCERSE) ALUSIVA AL RECONOCIMIENTO DEL AUTOR DE LA OBRA POR
EL     CREADA    Y/O    ALGUNA    MENCION     EN     REFERENCIA    AL    NOMBRE
COMPLETO   0   DIRECCION   DEL   AUTOR/TITULAR.   b)   SI   FUESE   EL   CASO
SOLICITO  UNA  COPIA  DE  LOS  DOCUMENTOS  CON  LA  INFORMACION  POR
CANCHA.
I -------------------------------  SOLICITO  LA  RESPUESTA  EN  TODOS  SUS  PUNTOS  (2
PUNTOS)  EXPUESTOS  CONFORME  A  DERECHO,  CON  LOS  PROTOCOLOS
DE UNA CONTESTACION  DE UN MUNICIPIO CON PERSONALIDAD JURIDICA.

ESTATUS
Respondida
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